2024年 5月9日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 取締役 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2024年４月の発電電力量及びCO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2024年４月の発電電力量実績及びCO2削減量

(＊１)予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率50％（P50）の予想発電電力量を基に、弊

社で試算しています。

(＊２)発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３)CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2024年４月期

発電所

(合計)
パネル出力

予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

１月 31 226.43 15,187,404 15,995,708 808,304 7,091,580

２月 31 226.43 16,748,699 15,301,682 -1,447,017 6,631,506

３月 31 226.43 22,188,314 22,620,729 432,414 9,824,480

４月 31 226.43 25,656,566 19,826,856 -5,829,710 8,610,201

５月

６月

合計 - - 79,780,983 73,744,975 -6,036,008 32,157,768

２ 2024年４月の発電所別発電電力量実績

2024年４月の発電電力量実績は、全国的に日射量が低かったため、予想発電量対比で下回る発電所が多

い結果となり、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計では19,826,856kWh、予想発電電

力量対比77.28%となりました。個別の発電所では、CS恵那市発電所は１月中に発生したケーブル盗難の影

響、九州電力管内にある各発電所および中国電力管内にあるCS福山市発電所、CS山口市発電所では主に出

力制御の影響により、それぞれ予想発電量対比で大きく下回りました。なお、発電所ごとの月次ベースの

実績発電量が予想発電電力量の70％を下回った場合において本投資法人は賃借人より基本賃料を収受する

ことができます。当月に追加的に受領できる金額は当月ポートフォリオ合計の予想発電電力量に基づく月

額賃料に対して約4.0%となります。

2024年４月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 135,428 82,851 61.18%

CS伊佐市発電所 0.93 102,304 64,110 62.67%

CS笠間市発電所 2.13 241,272 209,083 86.66%

CS伊佐市第二発電所 2.01 234,001 140,700 60.13%

CS湧水町発電所 1.75 197,069 114,680 58.19%

CS伊佐市第三発電所 2.23 238,466 161,276 67.63%

CS笠間市第二発電所 2.10 239,210 211,330 88.34%

CS日出町発電所 2.57 295,270 207,822 70.38%

CS芦北町発電所 2.35 240,837 164,940 68.49%

CS南島原市発電所(東) 、

同発電所(西)
3.93 426,038 286,453 67.24%

CS皆野町発電所 2.45 302,447 239,574 79.21%

CS函南町発電所 1.34 160,026 150,132 93.82%

CS益城町発電所 47.69 5,013,972 3,630,600 72.41%

CS郡山市発電所 0.64 76,225 66,359 87.06%

CS津山市発電所 1.93 220,688 183,129 82.98%

CS恵那市発電所 2.12 222,954 64,340 28.86%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
27.30 2,684,936 2,733,499 101.81%

CS高山市発電所 0.96 99,965 104,809 104.85%

CS美里町発電所 1.08 129,836 114,306 88.04%

CS丸森町発電所 2.19 247,521 276,481 111.70%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,272,432 1,104,550 86.81%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 301,240 332,543 110.39%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 105,186 107,361 102.07%

CS 日出町第二発電所 53.40 6,417,148 4,126,600 64.31%

CS 大河原町発電所 7.51 956,331 984,020 102.90%

CS福山市発電所 3.32 407,598 292,790 71.83%

CS七ヶ宿町発電所 9.21 1,133,704 1,165,940 102.84%

CS嘉麻市発電所 2.24 233,483 134,055 57.42%

CSみやこ町犀川発電所 13.01 1,470,823 895,484 60.88%

CS笠間市第三発電所 13.57 1,700,061 1,376,010 80.94%

CS山口市発電所 1.11 150,094 101,030 67.31%

ポートフォリオ合計 226.43 25,656,566 19,826,856 77.28%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com